令 和 ４年 ３ 月 １ ７ 日

保 護 者 の 皆 様 へ

枚方市立殿山第二小学校

校  長   山 本  容 子

新型コロナウイルス感染症不安により登校できない児童への本校の取組について

平素は本校の教育活動に対して、ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症拡大の現状に鑑み、本校におきましては、日々の新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止の取組を引き続き進めますとともに、新型コロナウイルス感染症不安に

より登校できない児童への対応について、下記のとおり行っています。

保護者の皆さまにおかれましては、引き続き感染拡大防止にご協力いただきますとともに、新型

コロナウイルス感染症不安により登校ができない場合は、学校にご相談をお願いします。

記

１．新型コロナウイルス感染症不安により登校できない場合の流れ

  ① 保護者の方と登校できない場合の対応について、相談を行います。

 ② 配信する授業についての案内を行います。

 ③ 当日は授業配信の時間になりましたら、当該の Google classroomの meetから授業を視

聴してください。

※ 配信のない授業につきましては、指定された課題に取り組む等してください。

 ④ 授業中に iPadに配信された課題等に取り組んで下さい。また、必要に応じて返信してくださ

い。

 ⑤ 授業や課題についての質問等がある場合は、学校に連絡をお願いします。